
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 
края 

 
В соответствии с приказом Министерства спорта Камчатского края от 

03.02.2023 № 2-Н «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 

территории Камчатского края», на основании писем ОО «Федерация баскетбола 

Камчатского края» от 07.06.2024 № 36, РОО «Камчатская федерация биатлона» 

от 04.06.2024 № б/н 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение к  приказу Министерства спорта Камчатского 

края от 27.12.2023 № 666 «Об утверждении календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 

2024 год» (далее – календарный план), изменения согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 

Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 



 2 

реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 

изменениями. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 

Попову Л.Н. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] К.В. Хмелевский 

 



3 

Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Изменения в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год 
 

1. В таблице пункта «а» части 1 раздела 1 мероприятия: № 39 по виду спорта «БАСКЕТБОЛ», №№ 53, 54  по виду 
спорта «БИАТЛОН» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

№ 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответсттвенный 
исполнитель 

БАСКЕТБОЛ 
39. 39 Чемпионат Камчатского края по 

баскетболу 
Женщины 02.05-08.06.2024 Петропавловск-

Камчатский, 
Елизово 

КГАУ ЦСП 

БИАТЛОН 
53. 53 Первенство Камчатского края по 

летнему биатлону 
Дисциплины: кросс-гонка, 
роллер-спринт 

13-14 лет 31.08-01.09.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

54. 54 Чемпионат Камчатского края по 
летнему биатлону 
Дисциплины:  роллер-гонка, 
кросс-спринт 

Согласно положению 
о проведении 
соревнований 

29-30.08.2024 Петропавловск-
Камчатский 

 

КГАУ ЦСП 
 

». 
 



 4 

2. В таблицу пункта «а» части 1 раздела 1 после строки 54 включить мероприятие по виду спорта «БИАТЛОН» № 762 
следующего содержания: 

« 
55. 762 Первенство Камчатского края по 

летнему биатлону 
Дисциплины:  роллер-гонка, 
кросс-спринт 

15-16 лет, 

17-18 лет 

31.08-01.09.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

». 


